
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

 2022- Nr.  

Į  Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Aplinkos ministerija teikia patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 13 d. nutarimo Nr. 218 „Dėl Žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugų, kurias paslaugų gavėjas turi teisę gauti, o paslaugų teikėjas turi teisę teikti 

pagal paslaugų kvitą, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas) pagal 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos teisės grupės 2022-05-03 išvadoje Nr. NV-1184  

pateiktą pastabą. 

Nutarimo projekte siūloma papildyti Žemės ūkio ir miškininkystės paslaugų, kurias paslaugų 

gavėjas turi teisę gauti, o paslaugų teikėjas turi teisę teikti pagal paslaugų kvitą, sąrašą (toliau – 

sąrašas) papildant 17 grupę pogrupiu 17 12 „gamtoje užaugusių vynuoginių sraigių valymas, 

perrinkimas, rūšiavimas, sudėjimas ar supylimas į tarą“ ir pogrupiu 17 13 „sudėtų ar supiltų į tarą 

gamtoje užaugusių vynuoginių sraigių nunešimas, pakrovimas ir (ar) iškrovimas, paruošimas 

sandėliuoti ir realizuoti“.  Pogrupyje 17 12 išvardytas paslaugas galės teikti ir nepilnamečiai nuo 14 

metų, tačiau tik tuo atveju, jeigu jos nekenkia jų sveikatai, vystymuisi ir netrukdo jiems mokytis pagal 

privalomojo švietimo ir profesinio mokymo programas. Tikslas – palengvinti vynuoginių sraigių 

supirkimą ir tvarkymą leidžiant asmenims trumpam laikotarpiui teikti paslaugas pagal kvitus.  

Vynuoginių sraigių rinkimo ir tvarkymo veikla neįrašyta į sąrašą. Tai sukelia sunkumų ir 

darbdaviui, ir darbuotojui. 

Esant palankiems sraigių rinkimui orams, sraigių supirkimo ir tvarkymu užsiimantiems 

asmenims (įmonėms) tenka sparčiai ieškoti papildomų darbuotojų, intensyviausiu sraigių rinkimo 

laikotarpiu ieškoti darbuotojų net kelioms dienoms ar valandoms, o kai oras netinka rinkti sraiges, 

darbuotojus reikia atleisti. 

Pagal Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų 

kvitą įstatymo 1 straipsnio 1 dalies nuostatas sraigių rinkimas ir supirkimas pagal pobūdį galėtų būti 

priskirtinas paslaugoms „kurios yra laikinos arba vienkartinės ir kurioms teikti nereikalingi specialūs 

įgūdžiai, kvalifikacija, leidimai, pažymėjimai, mokymai ar kursai“, kadangi vynuoginės sraigės 

renkamos nuo sraigių vegetacijos pradžios iki liepos 1 d. – t. y. sraigių rinkimo ir supirkimo terminas 

labai trumpas – tik apie 2 mėnesius. Surenkamų ir superkamų sraigių kiekis labai priklauso nuo 

gamtinių sąlygų, joms reikia drėgmės ir šilumos, tada jos aktyviau juda ir jas galima lengviau surinkti, 

esant sausringesniems ar vėsesniems orams, sraigių surinkti beveik neįmanoma.  

Sraigių rinkimas ir tvarkymas pagal veiklos pobūdį, sezoniškumą ir priklausomybę nuo 

gamtinių sąlygų su sraigių supirkimu ir tolimesniais darbais susijusi veikla yra analogiška sąrašo 16 

07 pogrupyje nurodytai veiklai „miško grybų ir uogų, sudėtų ar supiltų į tarą, nunešimas, pakrovimas 

ir (ar) iškrovimas, paruošimas sandėliuoti ar realizuoti“. Remiantis Lietuvos Respublikos gyventojų 

pajamų mokesčio įstatymo 17 str. 1 d. 24 p., vynuoginės sraigės nepriskiriamos prie miško gėrybių, 

tačiau yra susijusios su miškininkyste, nes randamos miškuose ir minta kai kuriais žemesniaisiais 

grybais ir kerpėmis. Be to, miškuose jos apsaugotos nuo stiprių liūčių ir per didelės saulės apšvitos ir 

joms sukuriama optimali drėgmė. Dėl miško buveinės reikšmingo vaidmens vynuoginių sraigių 



 

 
 
 

2 

ekologijai jos dažnai aptinkamos šioje ekosistemoje, todėl siūloma sraigių tvarkymą įtraukti į sąrašo 

17 grupę, kurioje išvardintos kitos su miškininkyste susijusios paslaugos. 

Nenumatomas lėšų poreikis Nutarimo projekto įgyvendinimui, papildoma administracinė 

našta nesukuriama, ji sumažėja 2 679,08 Eur. 

Papildžius sąrašą, būtų palengvintos sąlygos sraigių supirkimui ir tvarkymui leidžiant 

asmenims teikti paslaugas trumpam laikui pagal kvitus.  

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Nutarimo projektu neįgyvendinami ir neperkeliami Europos Sąjungos teisės aktai ar jų 

nuostatos. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Vyriausybės 1999 m. 

gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo 

procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“.  

Atliktas Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 

Pritarus Nutarimo projektui, keisti galiojančių ar priimti naujų teisės aktų nereikės.  

Nutarimo projektu naujos sąvokos neapibrėžiamos.  

Nutarimo projektas derintas su visuomene jį paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (Projekto Nr. 22-4065). Pastabų ir pasiūlymų iš 

visuomenės negauta. 

Nutarimo projektas derintas su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija.  

Finansų ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija pastabų Nutarimo projektui 

neturėjo. Į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabą atsižvelgta, į Žemės ūkio ministerijos 

pastabas atsižvelgta iš dalies. Aplinkos ministerijai darbo tvarka (el. paštu) pateikus išsamesnį 

paaiškinimą Žemės ūkio ministerijai ir Teisingumo ministerijai dėl šių ministerijų pastabų, į kurias 

neatsižvelgta, ministerijos sutiko su Aplinkos ministerijos argumentais.  

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės 

(vadovas – Algirdas Klimavičius, tel. 8 686 17 295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt) vyriausioji 

specialistė Ieva Čaraitė, tel. 8 695 10 091, el. p. ieva.caraite@am.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

4. Administracinės naštos ūkio subjektams apskaičiavimo ataskaita, 1 lapas. 

 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ieva Čaraitė, tel. 8 695 10 091, el. p. ieva.caraite@am.lt 

 


